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Tarifat e ndryshuara të transmisionit për KOSTT sh.a. 
 
Bordi i Zyrës së Rregullatorit të Energjisë (ZRRE), në Seancën e mbajtur me 31 maj 
2007, ka vendosur që të ndryshojë Vendimin D_29_2006 të datës 21/12/2006 mbi “Të 
hyrat e Lejuara për KEK sh.a dhe KOSTT sh.a për periudhën e rishqyrtimit të çmimeve 
2007-2009”, dhe në përputhje me këtë ka ndryshuar Vendimin D_41_2007 të datës 
15/03/2007 “Mbi Aprovimin e Tarifave të Transmisionit për KOSTT sh.a”. 
Me vendimin D_51_2007, ZRRE ka miratuar tarifat e mëposhtme të transmisionit për 
KOSTT sh.a të cilat do të zbatohen nga data 1 maj 2007. 
 

Tarifat e ndryshuara të transmisionit për KOSTT sh.a 
 

Tarifat Njësia Miratuar (15 mars 
2007) Të ndryshuara 

Tarifa për rrjete    
- 400/220kV EUR / kW / vita 3.119 3.025 
- 110kV EUR / kW / vitb 7.001 6.792 
Tarifa për operim të 
sistemit EUR / MWh 0.872 0.849 

Tarifa për operim të 
tregut EUR / MWh 0.013 0.014 

 
a Aplikohet për mesataren e nevojës në kohën e pesë nevojave më të larta maksimale të 

sistemit në vit. Vetëm furnizuesve ju lejohet kjo ngarkesë. 
b Përfshinë ngarkesën prej 400/220kV 
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